
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15223

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

14
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

12147 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA
M.P.  Objeto:  Mantenimiento  Técnico  Integral .  Expediente:
500086296200.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201776.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.2) CPV Lote 001: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.3) CPV Lote 002: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.4) CPV Lote 003: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.5) CPV Lote 004: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.6) CPV Lote 005: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.7) CPV Lote 006: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.8) CPV Lote 007: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES30.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES30.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES30.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES30.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES30.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Mantenimiento Técnico Integral.
6.2) Lote 001: INTA Campus Torrejón, Labinge y Cear.
6.3) Lote 002: INTA Campus La Marañosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15224

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

14
7

6.4) Lote 003: INTA Centro Exp. Arenosillo.
6.5) Lote 004: INTA Centro Ensayos Torregorda.
6.6) Lote 005: Inta Campus El Pardo.
6.7) Lote 006: Inta Ceaes (León).
6.8) Lote 007: Inta Ciar (Lugo).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Equipos a suministrar (Ponderación: 15%).
9.2) Personal adicional de presencia permanente superior al mínimo sin cargo

(Ponderación: 15%).
9.3) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.005) Lote 005:

11.005.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.005) Lote 005:

12.005.1) Nombre: SOLER GLOBAL SERVICE SL.
12.005.2) Número de identificación fiscal: B63260020.
12.005.3) Dirección: Onze de Sembre 16-A.
12.005.4) Localidad: Barcelona.
12.005.6) Código postal: 08650.
12.005.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.005) Lote 005:

13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 104.688,56 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial.
16.1.2) Dirección: Crta. Ajalvir, km. 4.200.
16.1.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
16.1.5) Código postal: 28850.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: licitaciones@inta.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-226625. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de marzo
de 2017).

17.2) ID: 2017-226625. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo
de 2017).

17.3) ID: 2017-491349. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de julio de
2017).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15225

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

14
7

17.4) ID: 2017-491349. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de julio de
2017).

17.5) ID: 2018-257090. Anuncio de Formalización publicado en BOE (28 de julio
de 2018).

17.6) ID: 2018-263630. Anuncio de Formalización publicado en BOE (31 de julio
de 2018).

17.7)  ID:  2018-282612.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de
agosto de 2018).

17.8) ID: 2018/S 208-475595. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (27
de octubre de 2018).

17.9) ID: 2018-452405. Anuncio de Formalización publicado en BOE (29 de
octubre de 2018).

17.10) ID: 2019-206703. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de
marzo de 2019).

17.11) ID: 2019/S 053-122741. Anuncio de Formalización publicado en DOUE
(15 de marzo de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de marzo de 2019.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 18 de marzo de 2019.- Director General del INTA,
Jose María Salom Piqueres.

ID: A190014460-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-20T16:34:21+0100




